

Planilha Orçamentária

Obra:	Construção do Muro do Cemitério Municipal de Oliveira de Fátima
Local:	Oliveira de Fátima - TO
Prop.:	Prefeitura Municipal de Oliveira de Fátima
Contr:	

ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS: 90,79%(HORA) 51,97%(MÊS)

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Preço Unit.	Preço Total:	SINAPI
1.0	Construção do Muro				R\$ 91.723,14	abr/19
1.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M.	18,00	m ³	R\$ 50,51	R\$ 909,19	93358
1.2	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA.	8,87	m ²	R\$ 3,86	R\$ 34,24	94097
1.3	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERS, ESPESSURA DE 3 CM.	2,95	m ²	R\$ 12,17	R\$ 35,85	95240
1.4	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MAIOR QUE 0,25 M ² , PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES.	483,92	m ²	R\$ 28,22	R\$ 13.656,22	92443
1.5	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM	525,41	kg	R\$ 9,33	R\$ 4.902,08	92759
1.6	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8.0 MM	1304,16	kg	R\$ 8,03	R\$ 10.472,40	92761
1.7	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1)	19,81	m ³	R\$ 337,44	R\$ 6.684,69	94965
1.8	LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO COM USO DE BALDES	19,81	m ³	R\$ 135,21	R\$ 2.678,51	92873

1.9	IMPERMEABILIZACAO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUAS DEMAOS.	192,19	m ²	R\$ 7,67	R\$ 1.474,07	74106/001
1.10	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M ² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA.	739,18	m ²	R\$ 32,57	R\$ 24.075,09	87477
1.11	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO.	369,59	m	R\$ 29,50	R\$ 10.902,91	93204
1.12	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL.	1626,20	m ²	R\$ 2,84	R\$ 4.618,40	87879
1.13	CHAPIM DE CONCRETO APARENTE COM ACABAMENTO DESEMPENADO, FORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO (MADEIRIT) DE 14 X 10 CM, FUNDIDO NO LOCAL.	369,59	m	R\$ 24,76	R\$ 9.151,05	71623
1.14	PORTAO DE CORRER EM GRADIL FIXO DE BARRA DE FERRO CHATA DE 3 X 1/4" NA VERTICAL, SEM	6,00	m ²	R\$ 293,42	R\$ 1.760,52	37562
1.15	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS).	12,00	m ²	R\$ 30,66	R\$ 367,92	100759
SUBTOTAL:					R\$ 91.723,14	
B.D.I.(28,82%):					R\$ 26.434,61	
TOTAL FINAL:					R\$ 118.157,75	

ROBSON PEREIRA DA SILVA
ENGENHEIRO CIVIL
CREA: 311.483/D-TO